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KFUM og KFUK i Horsens - Bestyrelsesformandens beretning for 2025 

TAK fordi I er kommet i aften. Det er væsentligt medlemmer deltager og giver deres mening til kende. 

Generalforsamlinger gør status i foreningen og ser tilbage … der bliver også rum til drøftelse af hvilken retning vi vil i 

det kommende år.  

Sidste år ved denne tid var bestyrelsen optaget af om: 

• Vi turde håbe på, at det ville lykkes at starte Fællesklang op igen i Horsens?  

Fællesklang blev ikke startet i Horsens om end vi drømte og Emma var klar.  

• Jyllandsgade 1A kunne blive klar til fremtiden som mødested for foreningens medlemmer og 

støttegrupper/medlemmer? Eller skulle vi sælge og finde et nyt sted? 

Skulle vi bruge 50.000 kr. og istandsætte stueetagen og blive på Jyllandsgade? Et kompromis uden den stor fremtid, 

men noget der ville løse adgangen for bygningens primære og ældste brugere.  Foreningsbygningen var vurderet til 

500.000 -700.000. To dage før generalforsamlingen kom der nys om tomme lokaler netop her i Gefionsgården. En helt 

anden vurdering på næsten 2.mio og en lejeøkonomi på Gefionsgården meget tæt på den vi havde som ejere. Det 

udløste en ekstra ordinær generalforsamling med konklusionen SÆLG og LEJ ….og nu er vi her! 

Så enkelt er det dog ikke…. at flytte en forening til en anden bygning efter at have boet det samme sted siden 1974, er 

en opgave for alle - det tror jeg de fleste her i aften kan skrive under på.  

Det ER en KÆMPE opgave at flytte og skabe nye rammer.  

Der skal males, nedrives, gøres rent, samles og opsættes køkken, tilsluttes lydanlæg, lyddæmpes vægge, tilsluttes 

opvaskemaskiner samles skabe og meget mere. Ikke mindst skal der tages beslutninger om mange ting og opnås 

enighed om indretning og meget andet.  

Hvad skal gemmes og hvad skal smides ud eller genbruges. Noget skal gå galt og noget skal næsten blive væk. Vi 

troede faktisk på et tidspunkt at de gamle røde de unges sangbøger var væk. 

Lad os lige tænke tilbage bare 20 sekunder… fra du så dette sted første gang til nu .. lad lige hukommelsen fremkalde 

oplevelser.   

Bestyrelsen har skrevet TAK i mange nyhedsmail. Vi har også sagt tak til hinanden undervejs – vi har holdt modet oppe 

når det så lidt overskueligt ud, vi har mærket styrken i arbejdsfællesskabet når alle trækker. Stor TAK og arbejdshjælp 

fra begge Y-mens klubber.  Tak også til Gefionsgårdens bestyrelse og leder for stor imødekommenhed. 

Foreningen har for alvor skiftet hamp. Ny adresse, nyt inventar. Det tager tid at falde til et nyt sted. Især for dem der 

har kendt Jyllandsgade en stor del af deres liv. For mit eget vedkomne i 25 år.  Vi er heller ikke færdige, der er noget 

varmestyring og kuldenedfald vi skal have fixet inden næste vinter. Der er nogle toiletter der kan friskes op og en 

underetage der kan blive pænere.  Alt sammen noget der vil forløbe det næste år.  

Flytningen har kostet en del penge, men bestyrelsen tror på at vi har gjort en vigtig investering i et foreningssted der 

kan bringe os langt bedre ind i fremtiden.  

Nye klæder skaber folk - som man siger.  En ny foreningsbygning kan trække nye til - KOM ind - vi er i en moderne 

forening med formål og visioner for børn og unge - Vi er klar til nye unge familier - vi er klar til bevægelse og vi vil 

fortsat også have masser af hjerterum plads til dem på + 50 år. Med parkering og niveaufri adgang.  

Vi skal nemlig ikke glemme vores faste aktiviteter som Impuls, og onsdagscafe samt fredagsfamilie, som I vil høre om i 

egne beretninger. Bortset fra dårlige oplevelser med kulde gennem vinter, håber bestyrelsen at de nye lokaler har 

givet bedre vilkår og har bragt håb ind i disse fællesskaber med dybe relationer, sange og oplevelser for livet. 

KFUM og KFUK-arrangementer for alle gennem 2025 har været på lavblus. Alligevel blev Skt. Hans fejret som vanligt 

bortset fra det blev holdt hos Anne Mette og Keld, pga. pludselig sygdom hos Anne Mette og Torben. En god tradition 
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og et fælles arrangement der skal bevares og især når vi nu kan afholde det med Skt. Hans bål i KFUM og KFUK`s 

baghave. 

Flytning og nye lokaler nåede sit umiddelbare højdepunkt til nytårs- og indvielsesfest d. 10. januar 2026 kl. 15-21 og 

det blev dejligt arrangement med rigtig god stemning. Festen startede med velkomst, kaffebord med et overdådigt 

kagebord, og nogle sange. Derefter var der mulighed for et væld af aktiviteter og rundvisning der netop viste hvor 

meget vores nye sted kan. Floorball, brætspil, NERFgun-leg, billard og krea-aktiviteter. Til aften var der spisning med 

rigtig lækker og rigelig mad udefra. Taler, sognepræst Heidi Torp fra Skanderborg, holdt festtale bl.a. med tanker om 

børn og unges værd og selvværd - med reference til KFUM og KFUKs vision og morgendagens bibeltekst. 

måske skal vi gentage noget lignende eller udvide nytårsfesten et par timer? 

En hjemmeside der ikke er opdateret og kan give præg af den stillestående forening. Tak også lige til Carl hans arbejde 

med hjemmeside kalenderbookning m.v.  

Sang er vigtigt som vi indledte – Erna og Steen fik ansøgt og vi har fået bevilget XX højskolesangbøger. 

I en forening som vores, hvor aldersgennemsnittet er højere end de fleste foreninger, mister vi også medlemmer på 

den mest naturlige måde. I april mistede Ruth Jepsen  og i august 2025 mistede vi vores ældste medlem Thomas 

Thomsen der blev 90 år. Thomas tilbragte mange af livets timer KFUM og KFUK, men også netop i Gefionsgården som 

ansat.  

Stor tak skal lyde til jer der trofast støtter op om vores aktiviteter, skaber aktiviteter og giver jeres bidrag til 

foreningens liv.  

Også tusind tak til alle i bestyrelsen for samarbejdet i det sidste år og den iver I lægger i opgaven!  

Hvad året 2026 bringer ved vi ikke. En ting er sikkert – vi flytter ikke. men tør vi tro på at der opstartes aktiviteter for 

børnefamilier? 

 

Tak for jeres tid  

Bent Ingeman Rasmussen 
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